
 

校長 小松田 早苗  

令和 3 年度が始まりました。初めまして。今年度から北町西小学校に参りました小松田

早苗と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

本校では、子供たち一人一人のよさを見つけ、可能性を伸ばしていく教育の重要な要素

の一つとして特別支援教育に取り組んでいます。ことばの教室での学びによってお子様が

自信や達成感を味わい、よりよい成長につながるよう、在籍校、在籍学級の担任と連携し

ながら支援に努めてまいります。 

ご心配なことがありましたら、ことばの教室の担任にどうぞ遠慮なくお

たずねください。保護者の皆様とのつながりも大切にして指導を進めたい

と考えておりますので、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

４月・５月の行事予定 

４月１３日（火）通級開始 

  １５日（木）言語運営研究会・入級検討会 

  ３０日（金）北町西小学校離任式（３枠の指導は中止） 

５月１１日（火）江北ブロック研究会（午後） 

  ２８日（金）北町西小学校運動会前日準備（午後の指導休み） 

３１日（月）北町西小学校運動会の振替休業日（指導休み） 

 

今年度の主な行事について 

 

在籍校訪問・・・５月中旬～６月 

学習発表会・・・１２月８日（水）午後 

個人面談・・・・１２月下旬（必要に応じて随時行います。） 

おわりの会・・・令和４年３月９日（水）午後 

※予定の変更などある場合は、再度、教室だよりなどでお知らせいたします。 

 

 

※６月頃から、北町西小学校の外壁工事が行われる予定です。工事期間中は、駐車場のほ

とんどが使用できなくなり駐輪スペースが限られることが予想されます。お車で通級され

る方は、近隣の時間制駐車場をご利用いただくようお願いいたします。期間など詳細は、

後日お知らせします。 

 

     

    

 

北町西小 

ことばの教室 
令和３年第１号 学級通信 

練馬区立北町西小学校 

特別支援学級（言語障害通級指導学級） 

TEL/FAX ３９３２－７６３１  教室直通 

 
 



 1年間、お世話になりました。 

「新しい生活様式」の中でいろいろな変化があった 1年間でした。そんな中、元

気に通級し、たくましく成長していく子どもたちと「共に学べる」ことの幸せを深

く感じました。保護者の方々の特段のご協力に、心より感謝申し上げます。 

大好きな子どもたちとのお別れは本当にさみしいですが、みなさんと一緒に学

んだことを胸に、新しい学校でもがんばります。本当にありがとうございました。 

 

☆山本美希教諭は、４月より足立区立千寿本町小学校に、 

異動となりました。 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 
 

 ☆新しく早川真里奈教諭を迎えました。 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

齊藤代一、斉藤桂子、橋本貴美栄の３名は、昨年度に引き続き指導にあたります。 

今年度は、通級児童５７名でスタートします。担当者４名、力を合わせて頑張ってまい

ります。保護者の皆様、在籍校の皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

指導にあたっては、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、教室

の換気、手指消毒を徹底します。指導者と児童の間は、アクリル板で

仕切りを設ける、指導者がフェイスガードを身に付けて指導を行うな

どの対策をとっています。保護者の皆様におかれましては、お子様の

マスクの着用などについて、ご協力をお願いいたします。 

１年間、よろしくお願いいたします 

この春より初めて教員になります。大学では特別支援教育を学んでいました。 

教員生活をことばの教室でスタートできること、心から嬉しく思っています。すべて

が初めてなので期待と不安でいっぱいですが、精一杯子どもたちと学んでいきたいと

思います。不慣れなことも多く保護者のみなさまにはご迷惑をおかけすることもある

と思いますが、温かく見守っていただけたら幸いです。 

これからどうぞよろしくお願いします！ 

ありがとう 

お元気で 


